



Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
4. april 2018

J nr. 2018-787

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 7. mart 2018 stillet mig følgende spørgsmål 202 alm. del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 202

Mener ministeren, at der er tale om et vandtryk til "et almindeligt vandforbrug" i en husstand, såfremt

- to haner ikke kan løbe samtidig uden gensidig påvirkning,
- en hane og en bruser ikke kan løbe samtidig uden gensidig påvirkning, eller
- en opvaskemaskine og en bruser ikke kan anvendes samtidig uden gensidig påvirkning?

Svar

Vandforsyningen skal efter vandforsyningsloven udarbejde et regulativ, som indeholder de regler, rettigheder og pligter, der gælder for forholdet mellem vandforsyningen og de tilsluttede ejendomme. Regulativet udarbejdes af den enkelte vandforsyning og skal godkendes af kommunalbestyrelsen. Der findes en statslig udarbejdet vejledning, normalregulativet, med retningslinjer for udarbejdelse af vandforsyningens eget regulativ.

Ifølge normalregulativet skal vandforsyningen til enhver tid tilstræbe at opretholde tilfredsstillende forsyningsforhold og opretholde et vandtryk, der gør almindeligt vandforbrug muligt i samtlige tilsluttede ejendomme. Energistyrelsen vurderer, at dette dækker, at der kan anvendes flere vandinstallationer samtidigt.

Der er ikke udarbejdet vejledningsmateriale, der uddyber præcist, hvordan de enkelte vandinstallationer skal kunne løbe.

Vandforsyningen har som udgangspunkt ansvaret for ledningsnettet frem til skel, og ejeren af en ejendom er som udgangspunkt ansvarlig for forhold på egen grund. Hvis der er problemer med for lavt tryk, kan det således både skyldes forhold i vandforsyningens ledningsnet, samt forhold som den enkelte ejendomsejer er ansvarlig for.

Ifølge normalregulativet har vandforsyningen mulighed for at indsætte en bestemmelse i vandforsyningens eget regulativ om, at der i en ejendom efter nærmere angivne forskrifter skal opstilles et trykforøgeranlæg eller trykreduktionsanlæg i

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2810
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk

Side 1/2



forbindelse med ejendommens vandinstallationer. Dette kan være relevant, hvis særlige forhold vedrørende en ejendom medfører, at trykforholdene i den pågældende ejendom kan forventes at blive utilfredsstillende. Det kan eksempelvis gøre sig gældende i etageejendomme.

De i spørgsmålet omtalte forhold skal således i væsentligt omfang håndteres i relationen mellem den lokale vandforsyning og de tilsluttede ejendomme. Jeg har derfor ikke mulighed for at gå nærmere ind i en vurdering af de konkrete eksempler i spørgsmålet.

Hvis der opleves utilfredsstillende vandtryk, vil jeg opfordre til, at forbrugeren går i dialog med vandforsyningen. Derudover kan jeg oplyse om, at vandselskaber, der er omfattet af vandsektorloven, skal have en forbrugerrepræsentant i vandselskabets bestyrelse.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt